ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PROPRIÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 - FMAS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Propriá, em atendimento às disposições legais e à Resolução nº

257/2010, do Tribunal de Contas do Estado – TCE, torna público, para conhecimento de todos, a

realização de licitação na modalidade acima especificada, tipo menor preço por item e mediante

especificações a seguir:

OBJETO: Aquisição de cestas básicas e kits de limpeza e higiene pessoal para atender ao Fundo

Municipal de Assistência Social para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente da COVID-19 (Coronavírus).

LOCAL: www.licitanet.com.br

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 19/05/2021 (dezenove de maio de dois mil

e vinte e um) às 8h30min (oito horas e trinta minutos) – Horário de Brasília

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

FONTES DE RECURSO: 1311

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11036 – Fundo Municipal de Assistência Social

PROJ./ATIVIDADE: 2199 – Enfrentamento de Emergência do COVID-19

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32.00.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita

BASE LEGAL: Lei nº 10.520 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019,

Decreto Municipal n° 063/2020, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014.

PARECER JURÍDICO Nº 070/2021

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão

Permanente de Licitações, situada à Travessa Sete de Setembro, n° 37 - Bairro Centro, de segunda-feira à

sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00min às 13h00min, pelo telefone: (79) 3322-4308.

Pelo site: www.propria.se.gov.br ou www.licitanet.com.br e pelo e-mail: licitacao@propria.se.gov.br.

Propriá (SE), 06 de maio de 2021.

Gilmara Fernandes da Silva

Pregoeira

http://www.licitanet.com.br/
http://www.propria.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao@propria.se.gov.br